

Spørsmål 133 (2024) fra Simon Nordanger (SP): Bruk av offentlige arealer

Til: Kommunedirektøren
Fra: Simon Nordanger (SP)

Dato: 14.08.2024
Saksnr: 24/00101-133
Deres ref:

Kommunens bidrag til Elvefestivalen ved å stille med offentlige arealer uten kostnad til disposisjon for Byen Vår Drammen har vært avgjørende for den økonomiske bærekraften i festivalen.

Likevel har det de siste årene blitt et skille mellom Elvefestivalen og konsertene som nå kalles Ypsilon. Denne musikkfestivalen er drevet av Lund Gruppen og er sånn sett kommersiell og privat drevet.

Er det slik at Lund Gruppen bruker arealer i sentrum gratis til sin kommersielle drift før/under/etter Elvefestivalen?

Om så, hvordan stiller kommunedirektøren seg til andre kommersielle eller ideelle aktører som og kunne tenke seg å arrangere noe på et annet tidspunkt ila året?

Svar

Drammen kommune har en avtale med Byen Vår Drammen (BVD) om arrangementet Elvefestivalen som blant annet regulerer festivalens formål og ambisjoner, hvilke kommunale arealer som BVD disponerer, økonomiske tilskudd og andre bidrag og krav fra kommunen til arrangementet.

Denne avtalen gir som påpekt BVD råderett over de fleste kommunale arealer i Drammen sentrum, og det står BVD fritt å inngå avtaler og samarbeid med andre aktører på disse områdene for å oppfylle krav og forventninger til aktivitet under Elvefestivalen. Dette gjør BVD i stand til å inngå avtaler med andre leverandører og arrangører for å sikre et variert og mangfoldig tilbud, noe som vi ser blant annet med at arealene fylles opp av torgboder, butikker, lag og foreninger og næringsdrivende, tivoli, aktiviteter og konserter. I 2023 var det til sammen 7 ulike konsertarenaer i byen og tilbud til alle alders- og brukergrupper i en blanding av gratis- og betalingsarrangementer.

Når det gjelder mulighet for andre aktører som ønsker å arrangere noe så har de politiske føringene vært tydelige på at det skal være billig, enkelt og forutsigbart for arrangører å benytte kommunale arealer, og det er gjennom flere politiske saker avklart leiepriser og hvem som har rett på gratis bruk av kommunal grunn. Dagens situasjon er at all leie av kommunal grunn til ideelle/ikke kommersielle arrangementer er gratis i Drammen, mens kommersielle arrangementer skal betale leie etter kommunens vedtatte prisregulativ. I tillegg er det gratis leie for alle frivillige lag og foreninger, ideelle organisasjoner og kommunesentrumenes handelstandsforeninger, og for alle arrangementer som mottar tilskudd (1-årig og 3-årig støtte) fra kommunen.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no